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Katse Kaanaaseen 

Niin kuin nimikin kertoo katseet on zoomattu hetkeksi Kaanaaseen – Tampereen 
pohjoisosassa sijaitsevaan kyläyhteisöön. 

Kädessäsi on uuden uutukainen kyläkirja, jonka toteutuksesta vastaa Kaanaan 
kyläyhdistyksen Katse Kaanaaseen –hanke. Hankkeen puitteissa toteutetun 
kyläkyselyn tavoitteena oli saada selville kyläläisten mielipiteitä siitä, millaista on 
elää ja asua maaseudulla – 50 km päässä Tampereen kantakaupungista. Halusimme 
kyselyllämme myös peilata täällä asuvien ihmisten arvoja, asenteita ja 
yhteisöllisyyttä sekä saada heiltä mahdollisimman konkreettisia toimenpide-
ehdotuksia ja ideoita Kaanaan kylän kehittämiseksi. Kyläkyselyn tulokset ovat 
kokonaisuudessaan luettavissa tässä kyläkirjassa. 

Hankkeen avulla katse suunnattiin myös Kaanaan vanhaan kyläkouluun, jonka 
kohtalosta on viime vuosina käyty vilkasta keskustelua. Vastauksista tuli esille 
kyläläisten näkemyksiä koulun käyttötarkoituksesta ja koko kiinteistön 
tarpeellisuudesta. Koulusta teetettiin hankeen aikana peruskuntoarvio, jossa mm. 
selvitettiin koulun korjaus- ja remontointitarpeita. Kyläkirjasta voit lukea koosteen 
Insinööritoimisto Raksystems oy:n tekemästä kuntoarvioselvityksestä ja siihen 
liittyvästä aikataulutuksesta. 

Teiskon Ilmailu- ja moottorikeskus sijaitsee Kaanaassa. Kyläkyselyssä nostettiin 
kolmantena asiana esille keskuksen kanssa tehtävä yhteistyö ja sen 
kehittämisnäkökulmat. Lisäksi keräsimme mielipiteitä siitä mikä vaikutus Ilmailu- 
ja moottorikeskuksella on Kaanaan kylälle. 

Kaanaassa halutaan saada koko väestö kiinnostumaan alueensa kehittämisestä ja 
luoda maaseutu näkyväksi; tuoda se muiden kuntalaisten ja myös kunnan 
päättäjien tietoisuuteen. Seudulla halutaan olla mukana maaseudun kehittämisessä 
ja kyläsuunnitelmalla pyritäänkin osoittamaan rahoittajille osa asukkaiden 
tarpeista, kuten lähialueen palveluiden parantaminen sekä harrastus- ja 
virkistystoiminnan kehittäminen. 

Kaanaan kyläkirjan avulla toivomme löytävämme uusia näkökulmia kylän 
kehittämiseen aikavälillä 2007–2012. Kyläkirja toimii jatkossa kyläsuunnitelmana 
ja Kaanaan kyläyhdistykselle työkaluna sekä toivottavasti myös suunnannäyttäjänä 
käydessämme vuoropuhelua Tampereen kantakaupungin kanssa. 

Kaanaassa 8.12.2007 

Titta Mattila, Kaanaan kyläyhdistyksen puheenjohtaja 
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Kyläsuunnitelman toteutus 

Kyläsuunnitelman lähtökohtana oli se, että vanhan vuodelta 2004 olevan Kaanaan 
ja Velaatan yhteisen kyläsuunnitelman tiedot haluttiin päivittää Kaanaan kylän 
osalta. 

Katse Kaanaaseen –hankkeen taustalla toimi Kaanaan kyläyhdistys ry. Hanke on 
EU:n Leader+ -ohjelman kehittämishanke, jonka tavoite laajemmassa mielessä on 
kehittää maaseudun ja kaupunkien vuorovaikutusta. Hankkeeseen palkattiin 
käytännön toimijoiksi kaksi omasta kylästä lähtöisin olevaa työntekijää: Eeva 
Keskinen ns. Kylävänkäriksi ja Anna Keskinen ns. Koulukonkariksi.  

Kaanaan kyläyhdistyksen puheenjohtaja Titta Mattila toimi käytännön työn 
ohjaajana yhdessä kyläyhdistyksen johtokunnan ja hanketta varten erikseen 
perustetun ohjausryhmän kanssa. Muut tärkeät taustaorganisaatiot olivat 
paikallinen toimintaryhmä Katri ry ja Pirkanmaan TE-keskus. Hankkeen 
toteutusaika oli 1.1.2007- 31.12.2007. 

Kylän esittely 

Kaanaan kylä sijaitsee n. 50 km päässä Tampereen keskustasta. Kylässä on 52
taloutta, joissa asuu yhteensä n. 150 henkilöä – kesäisin luku kasvaa muutamalla 
kymmenellä.

Maaseudun rakennemuutoksen myötä palvelut ovat siirtyneet suurempiin 
keskuksiin. Julkiset palvelut kaanaalainen tavoittaa osin 15–25 km säteellä 
Terälahdesta ja Kämmenniemestä. Kyläkirjan liitteenä toimitetaan Teiskon alueen 
palveluhakemisto.

Kaanaan kylässä sijaitsee Tampereen kaupungin omistama Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskus. Keskuksessa on kesäkausina aktiivista purjelentotoimintaa, 
ja siellä järjestetään vuosittain monia moottoriurheilukilpailuja ja -tapahtumia. 
Vuoden 2008 Jukolan viesti järjestetään Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen 
läheisyydessä. 

Kaanaan kylässä toimii aktiivinen kyläyhdistys. Yhdistyksen jäseniä ovat kaikki 
Kaanaassa asuvat henkilöt. Yhdistys on järjestänyt jo 1980-luvulta saakka 
vuosittain erilaista toimintaa ja tilaisuuksia jäsenilleen. Toimitilanaan yhdistys on 
käyttänyt koko toimintansa ajan Kaanaan vanhaa kyläkoulua. 

Kyläyhdistys järjestää perinteisesti vuosittain äitien- ja isänpäiväjuhlat sekä 
joulujuhlat.  Lisäksi kyläyhdistys järjestää erilaisia urheilu- ja liikuntatapahtumia, 
kuten nappulahiihtokilpailut ja viimevuosina suosittuja sauvakävelyä ja 
kyläpyöräilyä. Eläkeläisten liikuntapiiri kokoontuu säännöllisesti Kaanaan koululla. 
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Kaanaan Kyläyhdistyksen toimesta kylällä talkoillaan paljon. Yhdessä tehdään 
esimerkiksi luutia, vihtoja ja leivonnaisia. Talkoilla on rakennettu myös uudet 
lipunmyyntikopit Kaanaan moottoriurheiluradalle, ja niin ikään talkoovoimin 
toimii kyläyhdistyksen kioski useissa moottoriurheiluradalla järjestettävissä 
tapahtumissa. Kaanaan kyläyhdistys tarjoaa mahdollisuuksien mukaan myös 
järjestysmiespalveluja mm. moottoriurheiluradalla. 

Ympäristö

Vuonna 1999 valmistuneessa Kaanaan ja Vehokylän 
maisemanhoitosuunnitelmassa on hyvin 
havainnollisesti selvitetty ympäristölliset ja 
maisemalliset puitteet ja laadittu 
toimintasuunnitelma ympäristön hyvinvoinnin 
takaamiseksi sekä asukkaiden ja ympäristön 
yhteiselon turvaamiseksi. 

Alueen metsät ovat mustikka-puolukkatyyppiä eli 
suurimmalta osaltaan tuoretta tai kuivahkoa 
kangasta. Hirsilään johtavan tien varrella on 
runsaasti eritasoisesti uhanalaisten kasvien 
kasvupaikkoja.

Eläimistö on monipuolista, koska asutus on hyvin 
yhtenäisellä alueella ja isot metsäalueet Oriveden ja Ruoveden suuntaan alkavat 
juuri täältä. Linnusto on tyypillistä peltoaukeiden ja metsäalueiden vaihtelevalle 
maisemalle, ja suoalueiden runsaudesta johtuen kurki kuuluu alueen linnustoon. 

Virkistyskohteet 

Koskelan Korkee
Tampereen korkein kohta (211,4 m merenpinnan yläpuolella) sijaitsee Kaanaassa. 

Kaanaan laavu
Kaanaan laavu on Mannerheimin Lastensuojeluliiton Hämeen piirin koordinoima 
ja yhdessä Kaanaan kylätoimikunnan kanssa kevät-kesällä 2000 toteuttama 
nuorisohanke. Hankkeen rahoitus saatiin Nuorten Akatemian Mahis -projektin 
kautta. Maanomistajan myötämielisyys ja 1800-luvulta peräisin olevat 
lahjoituksena saadut hirret antoivat hyvän potkun hankkeen aloittamiselle. 
Yhteistyöllä ja talkoilla rakennettu laavu on tarkoitettu kylän kaikkien asukkaiden 
yhteiseen ympärivuotiseen virkistyskäyttöön ja -toimintaan. 
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Laavu sijaitsee valaistun hiihtoreitin läheisyydessä Jussilan mäellä – keskeisellä 
paikalla Kaanaassa. Tavoitteena on, että laavun ympärille rakentuisi muutakin, 
kuten esimerkiksi luontopolku tai luontorastit.  

Kaupungin uimarannat 
Kaanaassa Tuohikotanen. Yleisemmin käytetään Velaattajärven uimarantaa, jota 
on viime vuosina rakennettu viihtyisyyden lisäämiseksi. Rannalla on mahdollisuus 
uimisen lisäksi pelata lentopalloa (3 beach volley kenttää) sekä minigolfia. 

Velaatta on Tampereen suurin yksittäinen järvi; sen pinta-ala on noin 396 ha. 
Veden laatu järvessä on hyvä, ja tilanne rehevöitymisen suhteen on ennallaan, 
ainoastaan virkistyskäyttökalastuksen kannalta ongelmana on alusveden 
ajoittainen hapenpuute.

Kaanaan Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus 
Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on Tampereen kaupungin 1980-luvun 
alkupuolella rakentama. Alueella sijaitsee pienkonelentokenttä, motocross-, 
rallicross- ja speedwayrata. Lisäksi alueella on kartingrata sekä kahvio.

Rallicrossradan käytöstä vastaa Tampereen Urheiluautoilijat ry, motocrossradan 
käytöstä Tampereen Motocross ry ja lentokenttätoiminnasta Tampereen 
Ilmailuyhdistys ry. Speedwayradan käytöstä voi tiedustella Tampereen kaupungin 
liikuntatoimesta.

Joukkoliikennepalvelut 
Alueen joukkoliikenne muodostuu pääasiassa Teiskon läpi kulkevasta Tampereelta 
Virroille ja Ruovedelle suuntautuvasta julkisesta liikenteestä sekä Teiskon alueen 
palveluliikenteestä. Teiskossa ovat 1.1.1998 lähtien olleet voimassa samat TKL:n 
joukkoliikennetaksat kuin kantakaupungin alueella. 

Kaanaan koulu 

Kaanaan kylän keskeisenä 
kokoontumispaikkana toimii 
Kaanaan vanha kyläkoulu. Koulun 
omistaa Tampereen kaupunki, jolta 
kyläyhdistys vuokraa sitä. Koululla 
järjestetään mm. kyläyhdistyksen 
juhlat ja monet muut tapahtumat. 
Tällä hetkellä koulun tiloissa toimii 
mm. eläkeläisten voimisteluryhmä, 
lisäksi koulua vuokrataan 
satunnaiseen majoitus- ja 
kokouskäyttöön.
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Katse Kaanaaseen –hankkeen puitteissa kesällä 2007 toteutettiin Kaanaan koulun 
peruskuntotarkastus, jolla selvitettiin myös pitkäntähtäimen korjaus- ja 
remontointitarpeita. Samanaikaisesti kyläkyselyllä selvitettiin kyläläisten 
näkemyksiä ja mielipiteitä siitä, halutaanko koulu säilyttää yhteisöllisessä ja 
virkistys- sekä harrastuskäytössä. 

Kooste koulun kuntoarvioista 

Kaanaan vanha kyläkoulu on rakennettu 1920-luvulla. Koulutilojen (kaksi 
luokkahuonetta ja keittola) lisäksi rakennuksessa on kaksi entistä opettajien 
asuntoa, keittäjän asunto sekä vintti ja pannuhuone. Koulutoiminta rakennuksessa 
on päättynyt historiatietojen perusteella 1970-luvun alussa. Rakennuksen omistaa 
Tampereen kaupunki. Nykyään rakennus on mm. Kaanaan kyläyhdistyksen 
harraste- ja virkistyskäytössä. Vielä muutamia vuosia sitten entisen opettajien 
asunnot oli Tampereen kaupungin toimesta vuokrattuna asuinkäyttöön. 

Rakennusryhmä käsittää ns. vanhan kansakouluosan ja siihen liittyvän 
taloustilaosan. Taloustilasiipi on 2-kerroksinen. Rakennuksen yhteyteen 
rakennettu opettajanhuonetilasiipi puolestaan on ilmeisesti 1950-luvulla. 

Alkuperäinen kansakouluosa ja taloustilaosa ovat hirsirunkoisia ja lautaverhoiltuja. 
Opettajanhuonesiipi puolestaan on puurunkoinen ja lautaverhoiltu. 
Päärakennuksen vesikatteena on saumattu teräspeltikate ja 
opettajanhuonetilasiiven osalla tiilikate, jonka aluskatteena on bitumihuopa. 
Rakennuksen lämmitysmuotona on vesikeskuslämmitys ja lämmönjako tapahtuu 
vesikiertoisin seinäpatterein. Putkistot ja patterit ovat alkuperäiset (1950–1960-
luvulta). 

Lämmityskattila sijaitsee kellarikerroksessa. Myös lämmityskattila on alkuperäinen 
(1950–1960-luvulta). Lämmönlähteenä on öljy. Öljysäiliö on maanalainen 
terässäiliö, joka sijaitsee takapihan puoleisessa rinteessä. Öljypoltin on uusittu 
vuonna 1992. Rakennuksen ilmanvaihto on painovoimainen. Käyttövesivaraaja on 
uusittu vuonna 1998 vuodon seurauksena. Kiinteistöllä on talousjätevesien 
käsittelyyn kaksi erillistä 2-osaista sakokaivoryhmää, joista harmaiden vesien 
purku tapahtuu maastoon imeyttäen. 

Päärakennusten osalla perustamistapana ovat maanvaraiset luonnonkivisokkelit, ja 
opettajanhuonetilasiiven osalla betonianturat ja betoniset perusmuurit. 
Alapohjarakenteet ovat pääosin alta tuulettuvia puurakenteisia rossitiloja. 

Rakennus sijaitsee ympäristöään ylempänä olevalla tonttiosuudella, jolloin sade- ja 
sulamisvedet valuvat takapihan puolelta ja rakennuksen päädyistä maanpinnan 
muotoja mukaillen rakennuksen sokkeleista poispäin. Etupihan puoli taas on 
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melko tasainen. Kattovesien poisohjauksessa on puutteita: syöksytorvien alla ei ole 
hallittua kattovesien poisohjausta vaan kattovedet jäävät osin sokkeleiden 
vierustoille. Rakennuksen ympärillä ei todennäköisesti ole erillistä salaojitusta. 
Näkyvillä olevissa sokkeliosuuksissa ei tarkastuksessa havaittu vaurioita, jotka 
viittaisivat perustusten epätasaisiin tai haitallisiin painumiin. 

Rakennuksen kunto ja siinä suoritetut korjaukset sekä tulevat korjaustyöt 

Rakennus on rakenteiltaan ja järjestelmiltään pääosin alkuperäisessä kunnossa ja 
merkittäviä rakenteellisia tai järjestelmiin liittyviä korjaustoimenpiteitä ei ole 
suoritettu. Normaaleja ylläpitäviä huoltoon liittyviä töitä, kuten puuosien ja 
ikkunoiden sekä ovien huoltomaalauksia on suoritettu viimeksi 2000-luvun alussa. 
Vauriokorjauksina on suoritettu vesikatteen etupihan puoleisen jiiritaitteen 
vuodon korjaus sekä sen alapuolisten ulkoseinän ja alakaton rakenteellisten 
vaurioiden korjaus. Myös taloustilasiiven jalkaränni on korjattu vuotopaikalla 
osittain.

Tarkastuksen yhteydessä merkittävimmät ja oleellisimmat seikat, jotka tulee 
huomioida seuraavan 10-vuotisjakson aikana kiireellisimpinä korjaus- ja 
kunnostustyötarpeina sekä lisätarkastuksina, ovat öljysäiliön tarkastus, mikäli sitä 
ei ole tarkastettu (tarkastusasiakirjoja ei tiedossa) sekä mahdollinen säiliön 
huoltopinnoitustarve. Lisävaurioiden estämiseksi tulee taloustilasiiven osan 
alueella todettu jalkarännin vuotopaikka korjata, ja takapihan puolen 
ulkokulmauksessa tulee syöksytorvi yhdistää jalkaränniin. Kattovedet tulee johtaa 
hallitusti pois sokkelien vierustoilta, esim. loiskekivin tai ns. ulosheittoputkin. 

Tarkastuksessa havaittiin ulkoseinän hirsirunkorakenteiden alaosien vaurioitumista 
etenkin etupihan puolella porrasliittymien ja kulmausalueiden kohdalla. 
Jalkarännivuotopaikan kohdalla räystäsrakenteet ja ulkoseinärunkojen yläosat ovat 
vaurioituneet ja kostuneet, ja myös takapihan puolella ikkunoiden alustoissa ja 
seinien alaosissa havaittiin hirsiseinärakenteiden lahoamista. Kyseisten 
lahovauriolaajuuksien selvittäminen ja korjaustyötapojen määrittäminen vaatii 
laajamittaisempia ulkoverhousten avauksia, joiden jälkeen vauriot ja korjaustavat 
pystytään arvioimaan kokonaisuutena. Tämä vaikuttaa oleellisesti myös 
kustannuksiin. Etenkin kiinteistön tulevaa käyttötarkoitusta miettiessä on 
huomioitava, että vaurioituneet rakenteet on uusittava riittävässä laajuudessa jotta 
mm. sisäilmaan ei aiheudu haitallisia epäpuhtauksia. Tällaisilla epäpuhtauksilla voi 
olla vaikutusta mm. asumisterveyteen. 

Vesikatteen huoltoon ja ylläpitoon liittyen suositellaan tiilikateosuuden 
huoltopuhdistusta sekä peltikateosuuksien tarpeenmukaisia paikallisia 
huoltokunnostustoimia. Tarkastuksessa tehtyjen havaintojen perusteella etenkin 
räystäsreuna-alueella olevat jalkaränniosuudet ovat ruostuneet. Puiset kattosillat ja 
puiset lapetikkaat suositellaan käyttöturvallisuuteen liittyen uusittavaksi. 
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Rossitilarakenteisiin liittyen tulee rossitiloista maapohjan päältä poistaa orgaaninen 
aines, ja tiloihin on rakennettava kattavat kulkuyhteydet ja huoltoluukut. Vasta 
tämän jälkeen tilojen kokonaisvaltainen tarkastus mahdollistuu. Varsinaisena 
vauriona rossitilassa huomioitiin tarkastuksessa pääkannatinpalkin katkeaminen, 
joka rajoittuu pääsalin wc-tilojen edusta-aulan kohdalle. Kyseinen palkisto-osuus 
suositellaan kunnostettavaksi. 

Alkuperäisen keittolatilan osan alueelle rakennetun suihkukulmauksen 
läheisyydessä esiintyy seinärakenteissa lahovaurioitumista suihkuveden 
tunkeuduttua rakenteisiin. Ko. kulmausalueen läheisyydessä rakenteita avattava 
riittävässä laajuudessa, jotta vauriolaajuus ja korjaustapa selviää. 

Kooste kuntotarkastuksesta pohjautuu Raksystems oy:n Timo Ekolan 
kuntotarkastusraporttiin.

Kaanaan Kyläkysely 2007 

Vuoden 2001 kyläkyselyn avulla kartoitettiin 
Kaanaan ja Velaatan asukkaiden mielipiteitä 
kylistä ja niiden vahvuuksista sekä heikkouksista. 
Kyläkyselyn tarkoituksena oli luoda silmäys 
tulevaisuuteen. Nyt tarkoituksena oli päivittää 
vanhaa, vuosien 2001–2004 kyläsuunnitelmaa 
Kaanaan kylän osalta. Kaanaan kyläkyselyllä 
toivottiin löytyvän uusia näkökulmia kylän 
kehittämiseen ja vuosien 2007–2012 
kyläsuunnitelmaan. Kyselyssä heräteltiin 
kyläläisten ja alueella toimivien henkilöiden 
ajatuksia etenkin niin Kaanaan koulun ja sen 
tärkeyden kuin Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen yhteistyön ja sen 
kehittämisen osalta. 

Kaanaan kyläkysely postitettiin kaikille 18 vuotta täyttäneille kaanaalaisille 
viikolla 30. Otos rajattiin Tampereen maistraatista saatujen 34270-
postinumeroiden mukaan. Kyselylomakkeita postitettiin yhteensä 111 kappaletta ja 
niiden lisäksi 25 kyselylomaketta toimitettiin arvontalipukkeineen Ilmailu- ja 
Moottoriurheilukeskuksen Karting Caféseen. Tällä pyrittiin tavoittamaan 
Kaanaassa toimivat muut henkilöt, kuten kesäasukkaat ja yhteistyötahot. Koko 
kyselyn otokseksi muodostui 136 kpl.  

10



Alkuperäisestä suunnitelmasta poiketen kyselyn vastausaikaa jatkettiin viikolla eli 
sunnuntaihin 12.8. saakka. Vastauksia kyselyyn saatiin yhteensä 63 ja 
vastausprosentiksi muodostui 46,3. Tätä pidetään hyvänä, sillä postitettujen 
kyselyiden vastausprosentiksi muodostui lähes puolet eli 49,5. Kyselyllä 
tavoitettiin siis lähes puolet Kaanaassa asuvista henkilöistä. Kyselyyn vastanneiden 
kesken arvotaan kahden hengen kylpylälahjakortti Lapinniemen kylpylään.  

Kaanaan kyläkyselyn kysymykset koostuivat kuudesta eri osa-alueesta: 
asuinympäristöstä, palveluista, Kaanaan kyläyhdistyksestä, Kaanaan koulusta, 
Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksesta sekä yhteistyöstä eri tahojen kanssa. 
Lomakkeessa vastaajia pyydettiin rastittamaan omaa mielipidettä parhaiten 
kuvaava kohta asteikolla eri mieltä, jokseenkin eri mieltä, en osaa sanoa, 
jokseenkin samaa mieltä ja samaa mieltä. Näitä kysymyksiä oli yhteensä 42. 
Edellisten lisäksi oli 11 avointa kysymystä. Kaksi vastausta hylättiin, sillä mielipide 
oli ilmaistu rastittamalla kaksi eri vaihtoehtoa samassa kysymyksessä. Kysymykset 
koskivat asuinympäristön viihtyisyyttä ja Kaanaan koulun tärkeyttä lapsille ja 
nuorille. 

 Myöhemmin tekstissä käytetään satunnaisesti Kaanaassa olevien henkilöiden 
(kesäasukas tai muu toimija) osalta termiä ”muut” / ”muut henkilöt”.  

Kaanaa – Viihtyisä ja turvallinen asuinympäristö 

Suurin osa vastanneista kaanaalaisista sekä 
muista henkilöistä pitää Kaanaata niin 
viihtyisänä kuin turvallisenakin 
asuinympäristönä. Ainoastaan 3 
vastanneista oli eri mieltä Kaanaan 
viihtyisyydestä. Turvallisuutta ei 
kyseenalaistanut kukaan kyselyyn 
vastanneista. Seuraavista kaavioista 
näkyy, kuinka kyselyyn vastanneet ovat 
olleet tyytyväisiä asuinympäristönsä viihtyisyyteen sekä 
turvallisuuteen. 

Kaanaa on viihtyisä asuinympäristö

5 %

6 %

87 %

2 %

Ei vastausta

Eri mieltä

En osaa sanoa

Samaa mieltä

Kaanaa on turvallinen asuinympäristö

95 %

3 %
0 %2 %
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Eri mieltä

En osaa sanoa

Samaa mieltä
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Julkisen liikenteen tarjoamat palvelut ovat riittävät
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6 %

33 %

29 %

2 %

Eri mieltä

Jokseenkin eri mieltä

En osaa sanoa

Jokseenkin samaa mieltä

Samaa mieltä

Ei vastausta

Turvallisen ja viihtyisän asuinympäristön lisäksi naapuriapua ja sosiaalista 
verkostoa pidettiin Kaanaassa hyvänä. Kokonaisuudessaan lähes 86 prosenttia 
kyselyyn vastanneista olivat sitä mieltä, että naapuriapu ja sosiaalinen verkosto 
toimivat hyvin. 

Virikkeitä enemmän kesällä kuin talvella 

Kyselyyn vastanneista lähes 50 % on sitä mieltä, että 
Kaanaassa on riittävästi harrastusmahdollisuuksia ja 
28,5 % mukaan niitä ei ole tarpeeksi. Vastaajien 
mukaan virikkeitä on talvella vähemmän kuin 
kesällä. 

Palvelut – eivät riitä 

Kyselyyn vastanneista suurin osa (58,7 %) on sitä mieltä, että Teiskon alueen 
palvelutarjonta on riittämätöntä. Kysyttäessä palvelujen laadun riittävyyttä 
vastaukset vaihtelivat. 41,3 % vastaajista pitää palvelujen laatua riittävänä ja 31,7 % 
sen sijaan riittämättömänä. Pitkät välimatkat ja kyselyyn vastanneiden mukaan 
huonot liikenneyhteydet hankaloittavat palvelujen tavoittamista. Palvelujen 
laadussa nousi esiin etenkin niiden saatavuus, joka vastanneiden mielestä oli 
huono. Vastauksien mukaan niin Teiskon alueen palveluiden kuin niiden laadun ja 
etenkin saatavuuden toivottiin paranevan. 

Eniten parannusta toivottiin kauppapalveluihin, jotka lähimmillään Kaanaata ovat 
Terälahdessa ja Muroleessa. Esiin nousi myös kauppapalveluiden heikentyminen 
syksystä 2007 lähtien, jolloin maatalouskauppa ja postipalvelut loppuvat 
Terälahdessa. Myös postipalvelut nousivat esiin parannusta tarvittavissa 
palveluissa, ja etenkin postipalveluiden laadun toivottiin paranevan.  

Kauppapalvelujen jälkeen seuraavaksi suurimmiksi ryhmiksi muodostuivat niin 
terveys- kuin huoltoasemapalvelut, jotka Kaanaasta katsoen ovat noin 30 km 
päässä. Terveydenhuoltopalveluista nousi vastauksissa esiin mm. neuvolapalvelut, 
jotka vaatisivat parannusta. Mielenkiintoinen seikka, joka nousi esiin monesta 
vastauksesta, oli erilaisten 
huoltoasemapalveluiden tarve Pohjois-
Teiskossa. Vastaajat toivoivat mm. ”edes 
kylmäasemaa”, mutta myös muita 
huoltoaseman palveluja ja korjaamoa.  

Myös julkisten liikenneyhteyksien 
toivotaan kyselyn perusteella paranevan, 
sillä vastaajien mielestä linja-autot eivät kulje riittävästi eivätkä joka paikasta 

12



Kaanaan sivualueilla. Mm. vuoroja kaupungin suuntaan iltaisin toivotaan lisää sekä 
taas toisaalta joidenkin keskustasta kulkevien vuorojen toivotaan ajavan 
Kaanaaseen asti. Julkisen liikenteen tavoitettavuus muodostui laatutekijöissä 
yhdeksi suurimmista parannusta tarvitsevista tekijöistä. Vaikka julkinen liikenne 
vaatiikin vastausten mukaan parannusta, on suurin osa kyselyyn vastanneista sitä 
mieltä että julkisen liikenteen tarjoamat palvelut ovat kaikesta huolimatta riittävät. 
Tasataksaa, joka Teiskon haja-asutusalueelle on hyvä etu, kehuttiin muutamassa 
vastauksessa.

Muita esiin nousseita palveluja, joiden toivottiin paranevan, olivat esimerkiksi 
pankkipalvelut. Lisäksi vastauksissa tuli esille pankkiautomaatin tarve. Lisäksi 
toivottiin TKL:n lippulatauspistettä, veikkausasiamiespistettä, kahvilaa sekä 
lähipubia. Valaistun ladun kuntoa ja pituutta toivottiin myös parannettavan sekä 
Murikkaan uimahalliin lisää aukioloaikoja kyläläisille. 

Kaanaan Kyläyhdistys – tarpeellinen ja tärkeä kylän toimija 

 Kyselyyn saatujen vastausten perusteella suurin osa (83,3 %) Kaanaan kylän 
asukkaista tuntee oman yhdistyksensä toiminnan ja pitää toimintaa arvokkaana 
samoin kuin yhteisöllisyyden kannalta tarpeellisena. Samoin vastasivat myös muut 
kyselyyn vastanneet. Myös poikkeuksia löytyi, sillä kaksi kyselyyn vastannutta 
kaanaalaista tunsi olevansa jokseenkin eri mieltä siitä, että tuntevat Kaanaan 
kyläyhdistyksen toiminnan. Yksi vastaajista oli sitä mieltä, ettei Kaanaan 
kyläyhdistyksen toiminta ole arvokasta. 

Kyläläiset saavat vastausten mukaan riittävästi tietoa yhdistyksen toiminnasta, 
mutta joitain parannusehdotuksia tähänkin löydettiin. Yhdistyksen toiminnasta 
halutaan avoimesti tietoa jokaiseen talouteen tietyin aikavälein, jolloin jokainen 
kyläläinen tietää, mitä yhdistys tekee ja millaisia tapahtumia Kaanaassa 
lähitulevaisuudessa on. Aikaisemmin tullutta kuukausitiedotetta ja uusia Internet-
sivuja pidetään hyvänä tapana ilmoittaa yhdistyksen toiminnasta asukkaille. Niin 
uusia asukkaita kuin kesäasukkaita toivotaan myös tiedotettavan yhdistyksen 
toiminnasta ja tapahtumista. 

Vajaa 85 % vastanneista Kaanaalaisista on tyytyväisiä tämän hetkiseen Kaanaan 
kyläyhdistyksen toimintaan. Kuitenkin toivotaan enemmän yhteisiä liikuntahetkiä 
ja kulttuuriretkiä sekä lisää aktiviteettejä. Kolmessa vastauksista kritiikkiä 
kohdistui kyläyhdistyksen teettämää kuntokartoitusta kohtaan; vastaajien mielestä 
on ”rahan ja ajan hukkaa” kartoittaa toisen omistaman kiinteistön kuntoa. 
Vastauksista nousi esiin myös kritiikkiä siitä, onko Kaanaan kyläyhdistyksellä 
taloudellisia varoja ja resursseja Kaanaan koulun ylläpitoa varten.
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Kaanaan kyläyhdistys tarjoaa riittävästi 
aktiviteetteja
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Vaikutusmahdollisuuteni kyläyhdistyksen kautta 
kylän yhteisiin asioihin ovat hyvät 
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Lisää toimintaa ja yhteisiä tapahtumia 

Kyselylomakkeessa kysyttiin Kaanaan kyläyhdistyksen tarjoamista aktiviteeteista. 
Vastauksien hajonnasta voidaan tulkita kysymyksen asettelun olleen epäselvä, sillä 
yhteensä yli 30 % vastaajista vastasi joko ”en osaa sanoa” tai jätti vastauksen 
kokonaan avoimeksi. 

Kaaviosta näkyy, että Kaanaan kyläyhdistys 
tarjoaa riittävästi aktiviteetteja, mutta niitä 
halutaan myös lisää. Esiin nousi, että 
kyläläiset haluavat lisää mm. illanviettoja ja 
omia kylän yhteisiä tapahtumia. Erityisesti 
haluttiin nuorille ja lapsille suunnattua 
toimintaa ja toivottiin uusien ihmisten 
mukaan tuloa. Yleisesti ottaen toimintaa 
haluttiin monipuolistettavan nykyisestä. Kärjistäen eräässä vastauksessa haluttiin 
muutakin toimintaa kuin vain järjestyksenvalvontaa. Kehitysehdotuksista 
huolimatta tämänhetkistä toimintaa myös kehuttiin! 

Kyläyhdistys – Pienen kylän vaikutuskanava 

Kaanaan kyläyhdistystä voidaan kyselyyn 
saatujen vastausten perusteella pitää hyvänä 
vaikutuskanavana kylän yhteisiin asioihin, 
sillä yli puolet vastaajista pitää 
vaikutusmahdollisuuksiaan kyläyhdistyksen 
kautta hyvinä. Yllättävää kuitenkin on, että 
noin 20 prosenttia vastanneista kaanaalaisista 
ei osannut sanoa, ovatko vaikutusmahdollisuudet hyvät vai huonot (27 % kaikista 
vastaajista vastasi ”en osaa sanoa”). 

Perinteet ja talkootyö – yhdistyksen perustoimintaa 

 Vanhoja perinteitä, kuten äitienpäivä- ja isänpäiväjuhlia on vietetty Kaanaan 
koululla jo monia vuosia niin kuin myös erilaisia talkoita. Edelleenkin tämä 
näyttää olevan tärkeää kyläläisille ja muille vastaajille, vaikka eroavaisuuksiakin 
löytyi. Kaikki vastaajat eivät siis ole sitä mieltä, että perinteiden vaaliminen (9,5 %) 
on tärkeää tai talkootyöt (3,2 %) ovat tarpeellisia. 

 Talkootyövoimaa Kaanaasta löytyy, sillä n. 70 prosenttia kaanaalaisista on valmiita 
osallistumaan kyläyhdistyksen talkootoimintaan, kuitenkin omien aikataulujensa 
puitteissa. Myös suurin osa kaanaalaisista vastaajista, jotka eivät ole valmiita 
osallistumaan talkootoimintaan, ovat siihen aiemmin osallistuneet, mutta eivät ole 
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enää oman elämäntilanteensa takia siihen kykeneviä. 
Mielenkiintoista on se, että osa muista vastaajista on 
myös valmiita osallistumaan talkootoimintaan 
Kaanaassa esimerkiksi muutaman kerran kesässä. 
Kysyttäessä kuinka usein vastaajalla on mahdollisuus 
osallistua talkootoimintaan, toistuivat seuraavat 
vastaukset useaan kertaan: 

”Silloin kun sopii” 
  ”Tilanteen mukaan” 
  ”Mahdollisuuksien mukaan” 
  ”Silloin tällöin” 
  ”Niin usein kuin mahdollista/tarvetta” 

 Vastaajien mielestä paras tapa palkita talkootyöstä on erilaiset retket ja kyläjuhlat 
tai kyläillat. Retkiä toivotaan niin laivaristeilyn muodossa kuin erilaisiin 
kulttuuritapahtumiin. Myös saunaillat ja hyvä ruoka ovat toivottuja palkkioita 
talkootyöstä. Vastauksia kysymykseen tuli paljon ja esiin nousi edellisten lisäksi 
vielä purjelento, elokuvaliput, karting, laskettelu ja hemmottelu. Muutamassa 
vastauksessa pidetään erityisen tärkeänä sitä, että palkkion pitää olla palkittavalle 
mieleinen vaihtoehto ja vaihtoehtoja palkitsemiseen saisi olla useita. Palkkioksi 
mielletään myös yhteinen saavutettu tavoite ja se, että saadaan näkyvää ja 
konkreettista aikaan sekä pystytään samalla edistämään kylän hyvinvointia ja 
kehittymistä. 

Järjestyksenvalvontatehtävät mielekkäitä? 

 Kyselyyn vastasi yhteensä 14 järjestyksenvalvontakortin omaavaa henkilöä, joista 
suurin osa pitää järjestyksenvalvontatehtäviä mielekkäinä tai jokseenkin 
mielekkäinä. Kaksi ei osannut sanoa ja kolme on sitä mieltä, että tehtävät eivät ole 
erityisen mielekkäitä. Kuitenkin kaikki 14 järjestyksenvalvontakortin omaavaa 
henkilöä ovat valmiita osallistumaan järjestyksenvalvontatehtäviin myös 
tulevaisuudessa. Puolet heistä ei ole kuitenkaan ehdottoman varmoja vaan 
vastasivat jokseenkin samaa mieltä kysyttäessä tulevaisuuden valmiutta osallistua 
järjestyksenvalvontatehtäviin. Vastauksien mukaan 14:sta vastanneesta 
järjestyksenvalvojasta seitsemän ovat ehdottoman varmoja halukkuudestaan 
osallistua tehtäviin myös tulevaisuudessa. 

Kaanaan koulu – tärkeä kyläläisille ja kyläyhdistykselle 

 Kyselyyn saaduista vastauksista kävi selvästi ilmi kyläläisten huoli ja epävarmuus 
Kaanaan koulua ja sen tulevaisuuden tilannetta kohtaan. Kyläläisten mielipiteet 
Tampereen kaupungin suhtautumisesta Kaanaan koulua kohtaan olivat vastausten 
perusteella negatiivisia. Myös kouluun liittyvät taloudelliset seikat askarruttivat 
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Kaanaan koulua käytetään mielestäni 
tarpeeksi kyläläisten hyväksi
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kyläläisiä. Vastausten mukaan Kaanaan koulu on kuitenkin tärkeä niin kylän 
yhteisöllisyyden kannalta kuin tarpeellinen paikkana Kaanaan kyläyhdistykselle. 

 Kaanaan kylän asukkaat tarvitsevat kyselyn perusteella yhteisen 
kokoontumispaikan. Tähän esitettiin myös muita vaihtoehtoja kuin Kaanaan 
koulu, joka uusien ideoiden esittäjien mielestä on huonossa kunnossa ja varojen 
sijoittaminen siihen turhaa. Uudeksi kokoontumispaikaksi ehdotettiin mm. 
Ilmailu- ja Moottoriurheilukeskukseen rakennettavaa Kanta-Teiskon 
Nuorisoseurantuvan kaltaista rakennusta sauna- ja kokoustiloineen, jossa voisi 
yhtälailla pitää samoja juhlia ja tapahtumia kuin 
Kaanaan koululla tähän asti. Ajatuksen 
esittäjien mukaan tiloja voisi hyödyntää 
paremmin palvelemaan myös Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen käyttäjiä ja saada 
näin tuloja kyläyhdistykselle. Samoja tiloja 
voisivat myös kyläläiset halutessaan vuokrata 
omiin tarpeisiinsa. Viereisestä kaaviosta nähdään kuinka vastaajien mielestä 
Kaanaan koulua käytetään tällä hetkellä kyläläisten hyväksi. 

 Suurin osa kaanaalaisista pitää Kaanaan koulua tärkeänä paikkana lapsille ja 
nuorille, mutta myös hajontaa löytyi, sillä noin 15 % olivat asiasta eri mieltä. 
Tämän vuoksi toimintaa etenkin lapsille ja nuorille toivottiin järjestettävän 
Kaanaan koululla jatkossa enemmän. 

 Muita toimintoja, joita Kaanaan koululla haluttaisiin järjestettävän, olivat 
vastaajien mielestä: 

- Erilaiset liikunta- ja ajanviettoharrastukset (biljardi, sulkapallo, pöytätennis, 
peli-illat, jumppa) 

- Erilaiset kerhot kaikenikäisille 
- Yhteiset tilaisuudet kaanaalaisille (juhlat, tapaamiset) 
- Lyhytkurssit, seminaarit, esitelmät, runonlausunta, musiikki 
- Museotoiminta 
- Myyjäiset

Toivottiin myös, että koulua voisi käyttää yksittäisten kyläläisten omiin tarpeisiin 
ja harrastuksiin sekä majoitustilana niin kuin tälläkin hetkellä käytetään. Lisäksi 
ehdotettiin, että koulua voisi vuokrata ulkopuolisille majoituksen lisäksi 
esimerkiksi juhlapaikkana. 
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Kaanaan kyläyhdistyksellä on riittävästi 
talkootyövoimaa ja taloudellisia varoja koulun 
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Kyläläiset valmiita talkoilemaan koulun kunnossapidon hyväksi, mutta 
kyläyhdistyksen varat ja talkootyövoima eivät riitä 

 Vaikka vastausten perusteella noin 50 % vastanneista kyläläisistä on valmiita 
osallistumaan talkootoimintaan Kaanaan koulun kunnossapidon hyväksi, on vajaa 
20 % vastanneista asiasta eri mieltä. Loput eivät osannut sanoa tai jättivät 
kysymyksen avoimeksi. Myös Kaanaan kyläyhdistyksen osallistumisesta omalla 
panoksellaan koulun ylläpitoon ollaan vastausten mukaan montaa mieltä. Suurin 
osa vastaajista pitää kuitenkin mahdollisena kyläyhdistyksen osallistumista, mutta 
niitäkin vastaajia löytyi, jotka ovat asian suhteen eri mieltä. 

 Viereisestä kaaviosta voidaan nähdä, miten 
kyselyyn vastanneet ovat ajatelleet Kaanaan 
kyläyhdistyksen taloudellisista varoista ja 
talkootyövoimasta Kaanaan koulun 
ylläpidon osalta.  

Kuten kaaviosta näkyy, ovat monet 
kyselyyn vastanneet jättäneet vastaamatta tai eivät ole osanneet sanoa 
mielipidettään asiaan. Suurempi osa vastaajista on kuitenkin sitä mieltä, että 
Kaanaan kyläyhdistykseltä ei löydy riittävästi varoja koulun ylläpitoon.  

Kyläläisten tuntemuksia Kaanaan koulusta ja sen tulevaisuudesta 

Yhteenvetona vastauksista löytyy huoli Kaanaan koulun tulevaisuutta ja käyttöä 
sekä Tampereen kaupungin asennoitumisesta asiaa kohtaan. Samoin ollaan 
huolissaan taloudellisista varoista, joita koulun ylläpitäminen vaatii ja joita 
Kaanaasta ei yksinomaan löydy. Kyläläiset eivät ole yksimielisiä siitä, millaisena 
näkevät Kaanaan koulun tulevaisuuden.  

Noin puolet kyselyyn vastanneista antoivat oman mielipiteensä siitä, millaisena 
näkevät Kaanaan koulun ja sen tulevaisuuden. Jaoimme nämä vastaukset kolmen 
esille nousseen teeman mukaan: 

1. Kaanaan koulun tulevaisuus ja käyttötarkoitus 

”Hyvä paikka pitää tilaisuuksia. Jos hyvin menee, niin toiminta jatkuu.” 

”Tällä hetkellä tilanne on epävakaa.” 

”Pitäisi vähintään estää rakennuksen rapistuminen.”

”Koulu kuuluu kyläläisille” 
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”Koulu on kaunis ja idyllinen paikka, joka täytyy säilyttää kylällä. Näen koulun 
kyläyhdistyksen toiminnan keskipisteenä, omistus voi olla kaupungilla tai 
mahdollisesti kyläläisillä. Paikka tulisi laittaa kuntoon ja pitää hyvin, jolloin 
kysyntää olis varmaan esim. häihin tms.”

”Huonona. Sinne voitaisiin ottaa vuokralainen”

”Kylää pitäisi kehittää ja siksi nähdä ilmailu- ja moottoriurheilukeskus 
mahdollisuutena tulevaisuuteen. Sinne vaan uusi yhteinen tila ja eikun vaan 
kehittämään toimintaa! Samalla uudistuisivat Kaanaan tuulet. Kyllä uusi 
kokoontumispaikka löydetään, jos se nähdään mahdollisuutena. Kaanaan koulu on 
ollut siihen hyvä tähän asti, mutta nykyään se on ehkä jo hieman huonossa 
kunnossa ja koululla on myös paljon turhaa tilaa, jota kyläyhdistys tai kaanaalaiset 
eivät tarvitse.”

”Koulu on kylän historiaa ja sillä on tärkeä rooli myös nykypäivänä; niin varmasti 
tulevaisuudessakin se voi tarjota kyläläisille kohtaamis- ja harrastuspaikan.”

”Koulu pitää ehdottomasti remontoida, jotta sen käyttömahdollisuudet laajenevat ja 
paranevat ja käyttöikää tulee lisää.”

”Kyläyhdistyksen lähes mahdoton ylläpitää, saati sitten jos ajattelee remontointia.”

”Kylän yhteinen kokoontumistila on tärkeä, mutta sen ei tarvitse olla Kaanaan 
koulu. Paikka kannattaisi olla ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen yhteydessä.”

”Kaanaan koulun tilat rapistuvat vuosi vuodelta pahemmiksi ja tilanne kaupungin 
suhteen pysyy samana eli koulu on koko ajan myyntilistalla. Tässä tilanteessa ei 
pysty suunnittelemaan mitään pitkäjänteistä, kaikki pelaa vuodesta toiseen vain 
vuoden jaksoissa. Mielestäni pitäisi nyt kriittisesti miettiä kannattaako koulun 
puolesta taistella vuodesta toiseen, kannattaisi sekin energia käyttää johonkin 
pysyvämpään ja rakentavampaan lopputulokseen, joita vaihtoehtoja mielestäni ovat:  
1. Koulun kiinteistön myyminen yksityiselle, kun vielä toistaiseksi olisi ostajakin 
tiedossa, neuvotella hänen kanssaan mahdollisista tiloista kyläyhdistykselle 
2. Toinen vaihtoehto on velaatan Pirtti, mikä rakennuksena on hyvässä kunnossa. 
Siellä tiloja varmaan riittäisi monellekin yhdistykselle tai yhdistää kaikki voimat 
Terälahden pohjoispuolella. Kaupungilta varmaankin voisi neuvotella vuosittaista 
toiminta-avustusta, jolla pystyisi kattamaan ainakin vuokrat toisen nurkissa 
olemisesta. Samalla saisi laajempaa pohjaa esim. järjestyksenvalvojiin, joita ei 
todellakaan tällä hetkellä ole liikaa, mikä nähtiin myös kardaanikunkussa.  
3. Rakentaa, joko koulun maille tai moottoriradan alueelle esim. Kanta-Teiskon 
tuvan tyyppinen oma kiinteistö, johon satsata olemassa olevia varoja. Radalla voisi 
kiinteistöstä poikia bisnesmahdollisuuksia yhteistyössä esim. Karting cafeen kanssa.  

Kaanaan koulun kiinteistö on eurojen suhteen aivan pohjaton kaivo vaikka yhdistys 
sen saisi ilmaiseksi, sen tietää varmasti jokainen ilman kuntokartoituksiakin, että 
yhdistys ei pysty sitä ylläpitämään. Mielestäni olisi aika nyt osata luopuakin osasta 
menneisyyttä ja katsoa vaihtoehtoja kriittisesti. Kaupungin suunnassa varmasti 
imagomme nousisi ja neuvottelumahdollisuudet paranisi kun näyttäisimme vihreää 
valoa koulun myymiselle.” 
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2. Tampereen kaupunki Kaanaan koulun omistajana ja yhteistyötahona

”Kaupungin suhtautuminen koulun tulevaisuuteen on vähän laimeaa.”

”Kaupungin kanta (sitova) koulukiinteistöön tulisi olla olemassa!! (Sehän ei siis ole 
meistä kiinni)”

”Koulun tulevaisuus kaupungin omistuksessa synkkä. Siksi kyläyhdistyksen EI 
PIDÄ uhrata VAROJA kaupungin omistaman kiinteistön ylläpitoon.”  

”Vuokraus asuinkäyttöön, kaupungin taloudellinen tuki on ratkaiseva.”

”Ylläpito kyläyhdistyksen varoin ei onnistu, jollei kaupunki tue lämmitystä ja 
sähköä kuten tällä hetkellä.”

”Kaupungin suhtautuminen koulun tulevaisuuteen on vähän niin ja näin. Ei 
suhtauduta asiallisesti.”

”Asia on kaupungin toimijoiden päätöksistä riippuvainen”

”Kaupungin omistuksessa kunto todennäköisesti heikkenee, nyt vielä pelastettavissa 
suhteellisen edullisesti. Kenellä haluja tehdä talkoita kaupungille joka saattaa myydä 
tilat tarjousten perusteella…”

”Se on kaupungin "vallasta" kiinni: Toivotaan parasta, pelätään pahinta.”

”Jos kaupunki myy koulun kaanaalaisille, niin hyvänä.” 

3. Vastaajien mietteitä resursseista 

”Mistä varat? Ilman yhteiskunnan tukea liian raskasta?” 

”Miten turvataan taloudelliset mahdollisuudet. Mikä kunnan tuki?”

”Liian kallis entisöitäväksi jos ei kunta ole suurella panoksella mukana. 
Ylläpitokustannukset kalliit.”

”Mahdollisuus esim. EU:n investointihankkeiden kautta laittaa kuntoon 
(kylätaloksi) jos sopivat yhteistyötahot löytyvät.”

Ilmailu- ja Moottoriurheilukeskus – Tärkeä Kaanaan kylälle 

 Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on kyselyyn vastanneiden Kaanaassa asuvien 
mielestä paikka jonka ansiosta Kaanaa tunnetaan. Vain noin 4 % kyselyyn 
vastanneista kaanaalaisista ovat tästä asiasta eri mieltä. Suurimman osan kyselyyn 
vastanneista Kaanaan kylän asukkaista ja jokaisen muun kuin kaanaalaisen mielestä 
Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on tärkeä Kaanaan kylälle ja niin myös 
yhteistyötä ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen eri toimijoiden kanssa pidetään 
Kaanaassa kyselyn mukaan tärkeänä.  
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 Reilu 80 % kyselyyn vastanneista kaanaalaisista pitää Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskusta Kaanaata elävöittävänä paikkana. Siellä järjestettävä 
toiminta ei haittaa tai häiritse noin 76 % kaanaalaisista, mutta noin yhdeksää 
prosenttia kaanaalaisista toiminta häiritsee jokseenkin paljon tai paljon. Kukaan ei 
ole kuitenkaan sitä mieltä, ettei Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus olisi tärkeä 
Kaanaan kylälle. 5,6 % kyselyyn vastanneista kaanaalaisista kertoo olevansa 
jokseenkin eri mieltä siitä, että Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus olisi tärkeä 
Kaanaan kylälle. Noin 70 % kyselyyn vastanneista on osallistunut Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksessa järjestettäviin tapahtumiin. 

 Kysyttäessä, miten Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta voisi kehittää, jotta se 
palvelisi paremmin Kaanaan asukkaita, vastauksia tuli useita. 

 Toivotaan parannusta tiedottamiseen 

”Informointia lisää tapahtumista.” 

”Ohjelmoimalla tulevan vuoden tapahtumat syys- lokakuussa.” 

”Keskuksen tapahtumista tulisi tiedottaa enemmän Kaanaassa ja myös muualla 
Teiskossa, etteivät ne jäisi vain harrastajien ja toimitsijoiden jutuksi.” 

”Eri tapahtumista tiedottaminen vaatii parannusta.” 

Halutaan lisätä yhteistyötä 

”Rakennettaisiin alueelle kyläyhdistyksen kokoontumispaikka saunoineen ja 
kokoustiloineen sekä yöpymismahdollisuuksineen ja vuokrattaisiin sitä keskuksen 
eri käyttäjille.” 

”Suuntaisin kyläyhdistyksen toimintaa enemmän moottoriurheilukeskuksen 
suuntaan. rakennuttaisin sinne kyläyhdistykselle kokoontumispaikan. Tällöin sitä 
voisi käyttää hyväksi moottoriurheilukeskuksen eri tapahtumissa.” 

”Rakennettaisiin yhtenäisiä toimivia rakennuksia” 

”Tekemällä toimivat sauna- ja kokoustilat. Työllistävä vaikutus kylälle t. 
yhdistykselle.” 

Valvontaa tulisi tehostaa 

”Keskuksella pitää olla virallinen valvoja, joka huolehtii, että ajot yms. Päättyvät 
ajallaan. Aina näin ei tällä hetkellä tapahdu. Jos ko. valvoja palkattaisiin Kaanaasta, 
siitä tulisi todella maksaa henk koht. palkka!”  

”Kaanaan moottoriradoille on saatava uskottava valvonta, meluntorjunta ja ennen 
muuta pohjaveden suojelu. Ratojen lainvoimaisuus ratkaistaan hallinto-oikeudessa. 
Uusien ratojen perustaminen on estettävä hallintovalituksin. Lentotoiminnan 
lisääntyminen on estettävä valituksin. Lentopaikalla on siirryttävä käyttämään 
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vintturi hinausta, kuten on tehty muilla Suomen lentopaikoilla. Alueella on tehtävä 
pohjavesikartoitus, kuten ympäristökeskus on esittänyt. Moottorikeskuksentielle on 
vaadittava tiehallinnolta nopeusrajoituskilvet. ja poliisilaitokselta valvontaa. 
Lentopaikan ilmailurikkomuksista on ilmoitettava ilmailuviranomaisille. 
Yksityismaiden loukkauksista on ilmoitettava poliisille.” 

Lisää toimintaa 

”Toiminta olisi hyvä saada ympärivuotiseksi, jolloin mahdollisesti voisi 
ravintolapalvelutkin tulla kannattaviksi ympärivuotisena ja siitäkin muodostuisi 
mahdollinen tapaamispaikka” 

”Tapahtumia vaan lisää.”  

"Avoimien ovien päivä toivottavaa!” 

”Anniskelualue auki useammin �  lisää työtä alueen valvojille (voisivat olla 
palkattuja kyläläisiä)” 

 ”Talvella voisi olla latuja, avoin grillikota ja mahdollisuus saunoa.” 

”Paikallisille toimintapäiviä, joissa pääsis kokeileen eri toimintoja.”

”Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus voisi järj. kesäasukkaiden ja kyläläisten yht. 
tapahtumia.” 

”Toiminta hienoa ja monipuolista, mutta kaupungin satsaus huonoa. Odotan, että 
kaupunki pitää paremmin huolta alueesta ja satsaa esim. huoltorakennuksiin, 
vessoihin yms.” 

Lisäksi toivotaan tien kuntoon laittamista, lisää parkkipaikkoja sekä lähikauppaa 
alueelle. Eräät vastaajat suhtautuivat kysymykseen kriittisemmin. Tässä heidän 
vastauksiaan:

”Sisäänlämpiävää porukkaa, ajattelevat vain omaa harrastustaan. Kaanaan asukkaat 
eivät siitä varsinaisesti tule hyötymään.” 

”En usko, että keskuksen kehittäminen on kyläyhdistyksen vallassa.” 

”Kaanaalaisten sitä hyvin vaikea kehittää.” 

”Ei ole paljoa tehtävissä.” 

Ajatuksia Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksesta - ”Ihan hyvä juttu, koska se 
’pitää kylää hengissä’.”

Pääasiallisesti vastaajat suhtautuivat Ilmailu- ja moottoriurheilukeskukseen sekä 
sen tulevaisuuteen positiivisesti. Muutamista vastauksista huomasi vastaajien 



Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni riittävää

17 %
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32 %
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4 %
6 %

Eri mieltä

Jokseenkin eri mieltä

En osaa sanoa

Jokseenkin samaa mieltä

Samaa mieltä

Ei vastausta

hyväksyneen Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen toiminnan, mutta suhtautuivat 
sen kehittämiseen varauksella.

”Kesäkautena lisää Kaanaan elävyyttä sekä maalla että ilmassa.” 

”Keskus on tärkeä kylälle. Mahdolliset markkinat, myyjäiset, ym. Myyntikojut pitäis 
olla aina paikalla kun tapahtuu. Myyntipaikkojen myynti myös ulkopuolisille 
yrittäjille. Ostajat valmiina paikalla tapahtumissa” 

”Kaanaa karting ja Karting kahvio hyvä paikka myös paikallisille. Tuo rahaa, tuo 
elämää, nuorten harrastuspaikka.” 

”Kylän elävöittäjä, kyläyhdistyksen pääasiallinen tulonlähde” 

”Kanava markkinoida Kaanaan kylää ja saada tuloja yhdistykselle” 

”Lisää toimintaa alueelle” 

”Toimintaa voi jopa lisätä ympärivuotiseksi / kehittää aluetta (esim. 
moottorikelkkareittejä lähimaastoon, wc-tilat paremmiksi.)” 

”Monipuolisia harrastusmahdollisuuksia” 

”Hyviä yhteistyökumppaneita” 

”Varmaan harrastaville tärkeä, henkilökohtaisesti en tunne kovasti vetoa em. 
toimintaan” 

”Tuollaisena menettelee, mutta ei sen isommaksi tarvitsisi kasvaa” 

”Koska keskuksesta ei eroonkaan päästä, on yhteistyö tärkeää.” 

”Ei sitä kaupunki mielestäni kehittänyt riittävästi” 

Yhteistyö lähikylien kanssa tärkeää, mutta onko riittävää? 

 Kyselyn vastauksista voidaan päätellä, että 
kaanaalaiset pitävät yhteistyötä lähikylien 
kanssa tärkeänä, sillä kukaan kyselyyn 
vastannut ei pidä yhteistyötä turhana. 
Samaten yhteistyö lähikylien 
kyläyhdistysten  

 tai vastaavien kanssa koetaan 
hyödylliseksi. Yhteistyön riittävyydestä 
vastaajat tosin olivat keskenään eri mieltä ja hajontaa syntyi.  

Kuten kaaviosta näkyy, samaa mieltä on noin 28 % kaanaalaisista ja eri mieltä noin 
34 % kaanaalaisista vastaajista. Yhteistyötä lähikylien kanssa haluttaan Kaanaassa 
lisää. 
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Kylien välistä yhteistoimintaa halutaan kehittää erityisesti 
järjestämällä erilaisia kylien välisiä tilaisuuksia, kuten juhlia 
ja urheilukilpailuja tai muita vastaavia. 
Kehittämisehdotuksena pidetään myös eri yhdistysten 
voimavarojen yhdistämistä Pohjois-Teiskossa, sillä samat 
ihmiset toimivat useassa eri yhdistyksessä. Voimavarojen 
yhdistämisellä voitaisiin saada paljon enemmän aikaan. 
Lisäksi vastauksista nousi esiin halu lisätä keskusteluhetkiä 

kyläyhteisöjen kanssa isoissa asioissa. Yhteenvetona kyselyyn vastanneet haluavat 
lisää vuorovaikutusta lähiympäristönsä eri toimijoiden kanssa. 

Tyytymättömyyttä Tampereen Kaupungin panostukseen aluettamme kohtaan 

 Vastausten perusteella kaanaalaiset eivät karkeasti sanottuna ole tyytyväisiä 
Tampereen kaupungin panokseen aluettamme kohtaan. Seuraavassa kyselyyn 
vastanneiden ajatuksia Tampereen kaupungin suhtautumisesta: 

Myönteistä: 

”Mielestäni myönteinen” 

”Riittävä” 

”Alueen asukkaiden oma aktiivisuus on varmasti auttanut monessa tilanteessa. Ehkä tämä 
provinssissa oleminen näkyy toisinaan siinä, miten asiat etenevät hitaanlaisesti. Teisko on kuitenkin 
vähän takamaata verrattuna keskeisempiin kaupunkialueisiin.” 

”Joukkoliikenneasiat ovat niin hyvin hoidettu kun vain olla voi, siitä kaikkien tulee olla hyvillään ja 
arvostaa asiaa. Kouluverkko on kunnossa samoin päivähoito. Liikunta-asioissa parantamisen varaa” 

”Kohtuullisen kiitettävää” 

”Esim. liikuntatoimen strategiassa on maininta lähiliikuntapaikkojen tarjonnasta, olemassaolosta 
jne. Tähän vedoten täytyy ainakin liikuntatoimen huomioida meidät täällä kaupungin perällä ja 
tarjota toimintaa mahdollisuuksien puitteissa… Mutta: Hitaita ovat herrojen kiireet. Joskus tuntuu, 
että kun kaupungin edustajalla (virkamiehellä päättävällä elimellä...) on omia intressejä tänne 
maalle, niin asiat onnistuvat sitä paremmin.” 

”Ihan ok, rahaa alueelle voisi antaa enemmän, vaikka työ tehtäisiinkin talkoilla!” 

”Voisi aluetta tukea vähemmänkin, että hyvä näin kuin on nyt.” 

”Kaupungin suhtautuminen on mennyt parempaan suuntaan” 
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Negatiivista: 

Pitkät välimatkat 

”Mielenkiinto olematonta, tietävätkö edes missä Kaanaa on?!” 

”Tuntuu, että syrjäkylät ovat vain riippa kaupungille.” 

”Pitävät ehkä syrjäisenä paikkana. Kaupungille kuluja. Toivottavasti tajuavat, että toimintaakin on” 

”Olemme kaupungin peräkylä, jolla ei ole niin väliä, kuinka täällä ihmiset viihtyvät” 

”Suoraan sanoen keskikaupunkikeskeistä on toiminta” 

”Välillä nousee ajatus mieleen, että onko kaupungin päättävä elin tietoinen Teiskon 
olemassaolosta.”

”Laajat maaseutualueet ovat osoittautuneet kaupunkien riesa-alueiksi. Näin on käymässä myös 
Pohjois-Teiskon alueelle, kun ja jos annamme päättäjien niin edetä kuin he ovat ajatelleet toimia.” 

Kommentteja palveluista

”Ei näytä olevan ymmärrystä sivukylän palvelujen tarpeista (kokoontumistilat)” 

”Panostus alueen palveluihin on liian vähäistä” 

”Harrastustoimintaa ja palveluita yms. kehitetään lähempänä keskustaa olevilla alueilla, mutta 
näiden asioiden suhteen oma alueemme on 'jätetty' selviytymään omin nokkinensa. Jatkuvasti 
puhutaan siitä että maaseutua pitäisi elävöittää ja sen autioitumista estää, mutta kuitenkin 
käytännön toimet ovat ristiriidassa näiden viestien kanssa. Mielestäni kaupungin pitäisi 
ehdottomasti tukea Kaanaan aluetta enemmän” 

”Kaupunki panostaa julkisissa palveluissa vain keskustaan, "laitakaupungissa" asuvat ovat II-luokan 
kansalaisia, ainakin päättäjien ja virkamiesten mielestä” 

”Tasataksa hyvä parannus. Muuten välinpitämätön varsinkin moottorirataa kohtaan. TamUA:n 
hoidossa alue rapistuu.” 

”Liian suurpiirteistä ja välinpitämätöntä. Me itse joudumme enemmän pitämään älämölyä/ääntä ja 
vaatimaan parannuksia” 

Kehitysehdotuksia:

”Kaupunki saisi panostaa yleisilmeen rakentamiseen” 

”Valaistusta lisää” 

”Kaupunki voisi esim. tukea tai helpottaa/kannustaa alueelle rakentamista. Tämä toisi uusia 
asukkaita”. 
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”Syrjäseudun asukkaista huolehtiminen pitäisi nähdä pitemmällä tähtäimellä säästönä. Aktiiviset 
vireät ikä-ihmiset eivät jonota vanhuspaikkaa vanhainkotiin. Joukkoliikenteen kehittäminen 
mahdollistaisi ikäihmisten liikkumismahdollisuuksia ja NUORETKIN viihtyisivät täällä paremmin. 
Veroprosenttihan meillä on sama kuin Hämeenkadun asukkailla.” 

”Todennäköisesti hyvä, ei kuitenkaan mahdollista kylän kehittymistä ja hyvinvointia pitämällä 
yhteisöä epävarmuudessa kylän yhteisten kokoontumistilojen suhteen…” 

”Yhdessä kaupungin kanssa kehittämällä ympärivuotisen toiminnan moottorikeskuksen alueella” 

”Etelä-Arolantiellä asutus lisääntyy. Myös hiekka-ja-murske yritykset. Tie täytyisi ehdottomasti 
päällystää, sekä katuvalot. Kaikki parantaisi turvallisuutta. Lääkäripalveluita + hammasl. Sekä 
parturi/kampaaja olisivat tervetulleita. Huoltoasemapalvelu.” 

”Teiskon alueen palvelut pitäisi saattaa samalle tasolle muiden kaupunginosien kanssa. Huoltoasema 
(30 km) lääkäripalvelut kämmenniemi tai hatanpää (50 km). Päällyste Etelä-Arolantie, 
Muroleenkyläntieltä lähdettäessä 3 km asutusta tullut lisää myöskin, tälle matkalle katuvalot.” 

Muita kommentteja Tampereen kaupunkiin kohdistuen

”Nuiva, jos myy koulun pois yhteisestä käytöstä” 

”Ei ole oikein myötämielistä!” 

”Riittämätöntä!!” 

”Kaupungin suhtautuminen laimeaa” 

”Jäänyt taka-alalle” 

”Vähän äänestäjiä” 

”En tiedä kaupungin suhtautumisesta, toivoisin sen kannustavan ja tulevan pikkukyliä” 

”Yritystä varmaan on, mutta onko liikaa etäisyyttä n. 50 km” 

Muita esille tulleita asioita

”Jos voimavaroja, Kaanaan risteyksessä olisi kiva olla piristävä kukkalaatikko toivottamassa 
tervetulleeksi Kaanaaseen, vaikkapa sitten tekokukkia. Risteys hyvin ankea.” 

”Päätielle olisi saatava Kaanaasta kertovat opastetaulut” 

”Onnea ja menestystä Kaanaan kyläyhdistykselle” 

”On hienoa, että kylältämme löytyy teidän kaltaisia aktiiveja, jotka pitävät tällaista toimintaa yllä. 
Toivottavasti tämä kysely antaa teille sellaista "lisäpotkua", että löydätte uusia ideoita tuleviin 
tempauksiinne ja jaksatte mennä hyvällä yhteistyöllä eteenpäin.” 
”Hyvästihän tää näinkin menee!? Mukava kun jaksatte touhuta yhteisen hyvän edistämiseksi” 
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Tulevaisuuden visioita 

PAIKALLINEN 
VAIKUTTAMINEN 

MOTIVOIMINEN

YHTEISÖLLISYYS 

AVOIMMUUS 

Lyhyellä tähtäimellä 

- Internetsivujen saattaminen valmiiksi 
- Ratkaisu koulukiinteistöstä 
- Lisätä järjestyksenvalvontakortillisten 

määrää 
- Parantaa Kaanaan Kyläyhdistyksestä 

tiedottamista

Pitkällä tähtäimellä 

- Lisätä yhteistoimintaa yhdistysten 
välille Pohjois-Teiskossa 

- Kaanaan asioiden tunnetuksi 
tekeminen kaupunkiorganisaatiossa �
keskusteluyhteys kaupungin 
kuntademokratiahenkilöihin 

- Ylläpitää ja lisätä yhteistyötä Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen eri 
toimijoiden kanssa 

- Kyläyhdistys – lisää toimintaa joka 
ikäisille, erityisesti nuorille 

- Pitää yllä hyvää 
järjestyksenvalvontatoiminnan tasoa 

- Kyläilmeen kohottaminen 
- Asukaspohjan lisääminen 
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Liite 1: Kyselylomake 

KATSE KAANAASEEN! 

Vuoden 2001 kyläkyselyn avulla kartoitettiin Kaanaan ja Velaatan asukkaiden mielipiteitä kylistä ja 

niiden vahvuuksista sekä heikkouksista. Kyläkyselyn tarkoituksena oli luoda silmäys tulevaisuuteen 

ja sen avulla todettiin muun muassa harrastus- ja virkistystoiminnan kehittämisen olleen kylissä 

tarpeen ja vuosien saatossa parannettiin Velaatan uimarannan harrastusmahdollisuuksia sekä 

viihtyisyyttä. Nyt päivitämme vuosien 2001–2004 kyläsuunnitelmaa Kaanaan kylän osalta ja 

tarkoituksena on löytää uusia näkökulmia kylän kehittämiseen vuosien 2007–2012 

kyläsuunnitelmaan. Haluamme herätellä ajatuksiasi etenkin niin Kaanaan koulun ja sen tärkeyden 

kuin Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen yhteistyön ja sen kehittämisen osalta. Yhteistyöllä 

luomme vuosille 2007–2012 uuden Kaanaan oman kyläsuunnitelman. Mielipiteesi on tärkeä 

kehitettäessä omaa aluettamme nyt ja tulevaisuudessa. 

Kyläkyselyn tavoitteena on saada esiin mahdollisimman konkreettisia toimenpide-ehdotuksia ja 

ideoita, joihin rakentuen kyläsuunnitelma laaditaan. Jatkossa kyläsuunnitelma toimii 

suunnannäyttäjänä kylää kehitettäessä. Suunnitelma tullaan julkaisemaan vuoden 2007 syksyllä, 

jolloin se myös jaetaan jokaiseen Kaanaan kylän talouteen. Vuosien 2007–2012 Kaanaan 

kyläsuunnitelman päivittäminen on osa ”Katse Kaanaaseen” -hanketta, joka toteutetaan 

yhteistyössä Kantri ry:n ja EU:n Leader+ ohjelman kanssa. Nyt jokaisella on mahdollisuus 

vaikuttaa kylämme suunnitteluun ja tulevaisuuteen. 

Toivomme, että vastaat ohessa oleviin kysymyksiin mahdollisimman tarkasti ja yksityiskohtaisesti. 

Aikaa kyselyyn vastaamiseen sinulta kuluu vain noin viisitoista minuuttia. Lomakkeita jaetaan 

Kaanaan alueella jokaiseen talouteen ja toivomme kaikkien täysi-ikäisten vastaavan kyselyyn, jotta 

mahdollisimman monen asukkaan mielipiteet tulevat esille. Muille Kaanaassa toimiville henkilöille 

mm. kesäasukkaille ja muille yhteistyötahoille lomakkeita on saatavilla Karting Caféssa. Kyselyyn 

vastaaminen ei jatkossa sido sinua mihinkään. Kyselyyn voi vastata myös Internetissä Kaanaan 

kylän uudistuneilla Internet-sivuilla osoitteessa: www.kaanaa.fi. 

Vastaukset palautetaan 5.8.2007 mennessä postitse oheisessa vastauskuoressa. 

Lisätietoja Eeva Keskinen 
p. 040-851 68 52 
eeva.keskinen@laurea.fi 
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A) TAUSTATIEDOT

1. Vastaajan sukupuoli: Nainen r  Mies r

2. Olen  syntyperäinen kaanaalainen  r
paluumuuttaja  r
uudisasukas   r   muu, mikä? _________________________ 

3. Olen asunut Kaanaassa _____ vuotta. 

Rastita seuraavista kysymyksistä mielipidettäsi parhaiten kuvaava kohta kultakin riviltä. Jokaisessa 
kysymyksessä on viisi vastausvaihtoehtoa (eri mieltä, jokseenkin eri mieltä, en osaa sanoa, jokseenkin 
samaa mieltä ja samaa mieltä). Lisäksi sinulla on mahdollisuus lisätä omia mietteitäsi niille varatuille kohdille 
tai paperien kääntöpuolille. Käytäthän hyväksi myös vapaan sanan osuuden. 

B) ASUINYMPÄRISTÖ 
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4. Kaanaa on viihtyisä asuinympäristö 

5. Kaanaa on turvallinen asuinympäristö 

6. Kaanaassa on riittävästi virikkeitä kesällä 

7. Kaanaassa on riittävästi virikkeitä talvella 

8. Kaanaassa on riittävästi harrastusmahdollisuuksia 

9. Kaanaassa naapuriapu ja sosiaalinen verkosto toimivat hyvin 

C) PALVELUT 
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10. Nykyinen Teiskon alueen palvelutarjonta on riittävä 

11. Mikäli vastasit edelliseen kysymykseen eri mieltä tai jokseenkin eri mieltä, minkä palvelun/palveluiden 
toivoisit paranevan? 

12. Nykyinen Teiskon alueen palvelujen laatu on riittävä 

13. Mikäli vastasit edelliseen kysymykseen eri mieltä tai jokseenkin eri mieltä, minkä palvelun/palveluiden 
laadun toivoisit paranevan? 
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14. Julkisen liikenteen tarjoamat palvelut ovat riittävät 
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19. Mikäli vastasit edelliseen kysymykseen eri mieltä tai jokseenkin eri mieltä, millaisia parannusehdotuksia 
esittäisit? 

26. Olen valmis osallistumaan kyläyhdistyksen talkootoimintaan  

Kyllä r  Kuinka usein? ___________________________________________________________ En r

27. Mielestäsi paras tapa palkita talkootyöstä on 

Vastaa seuraaviin kahteen kysymykseen vain, jos omistat järjestyksenvalvontakortin 

D) KAANAAN KYLÄYHDISTYS 
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15. Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on minulle tuttua 

16. Saan riittävästi tietoa yhdistyksen toiminnasta 

17. Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on arvokasta 

18. Olen tyytyväinen Kaanaan kyläyhdistyksen nykyiseen 
toimintaan 

20. Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on yhteisöllisyyden kannalta 
tarpeellista 

21. Vaikutusmahdollisuuteni kyläyhdistyksen kautta kylän yhteisiin 
asioihin ovat hyvät  

22. Kaanaan koulu on kokoontumispaikkana tarpeellinen 
kyläyhdistykselle 

23. Kaanaan kyläyhdistys tarjoaa riittävästi aktiviteetteja 

24. Vanhojen perinteiden vaaliminen on mielestäni tärkeää  

25. Talkoot ovat yhdistyksen perustoimintaa. Koen tämän 
tarpeelliseksi 

28. Järjestyksenvalvontatehtävät ovat mielekkäitä 

29. Olen valmis osallistumaan järjestyksenvalvontatehtäviin myös 
tulevaisuudessa 
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30. Miten kehittäisit Kaanaan kyläyhdistyksen toimintaa? 
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31. Kaanaan koulu on mielestäni tärkeä kylän yhteisöllisyyden 
kannalta 

32. Kaanaan kyläläiset tarvitsevat yhteisen kokoontumispaikan 

33. Kaanaan koulua käytetään mielestäni tarpeeksi kyläläisten 
hyväksi 

34. Kaanaan koulu on tärkeä paikka lapsille ja nuorille 

35. Olen valmis talkoilemaan koulun kunnossapidon hyväksi 

36. Kaanaan kyläyhdistyksen osallistuminen omalla panoksellaan 
koulun ylläpitoon on järkevää 

37. Kaanaan kyläyhdistyksellä on riittävästi talkootyövoimaa ja 
taloudellisia varoja koulun ylläpitämiseksi 

38. Mitä toimintaa haluaisit Kaanaan koululla järjestettävän? 

39. Kerro lisää omia mielipiteitäsi Kaanaan koulusta ja siitä, millaisena näet koulun tulevaisuuden 

F) ILMAILU- JA MOOTTORIURHEILUKESKUS 
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40. Yhteistyö Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen eri toimijoiden 
kanssa on tärkeää 

41. Kaanaa tunnetaan ”maailmalla” Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen vuoksi 

42. Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on mielestäni tärkeä Kaanaan 
kylälle  

43. Olen osallistunut / ollut mukana Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksessa järjestettävissä tapahtumissa 

44. Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksessa järjestettävä toiminta 
haittaa / häiritsee minua 
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45. Pidän Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta Kaanaata 
elävöittävänä paikkana 

46. Miten kehittäisit Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta, jotta se palvelisi paremmin Kaanaan asukkaita? 

47. Kerro ajatuksistasi Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta kohtaan 

G) YHTEISTYÖ 
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48. Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni tärkeää 

49. Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni riittävää 

50. Koen yhteistyön lähikylien kyläyhdistysten tai vastaavien 
kanssa on hyödylliseksi 

51. Miten kehittäisit kylien välistä yhteistoimintaa? 

52. Tampereen kaupungin panos (kulttuuri-, vapaa-ajantoiminta, 
tiet, valaistus yms.) aluettamme kohtaan on hyvä 

53. Kerro ajatuksistasi Tampereen kaupungin suhtautumisesta aluetta kohtaan 

Mitä muuta haluaisit kertoa? 

Kiitos vastauksista! 
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Liite 2: Monivalintakysymysten vastauksien jakauma 

Eri mieltä 
Jokseenkin 
eri mieltä 

En osaa 
sanoa 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Samaa 
mieltä 

Ei
vastausta 

ASUINYMPÄRISTÖ         
Kaanaa on viihtyisä asuinympäristö  1,6 % 3,2 % 6,3 % 28,6 % 58,7 %  1,6 % 
Kaanaa on turvallinen asuinympäristö  0,0 % 0,0 % 3,2 % 23,8 % 71,4 %  1,6 % 
Kaanaassa on riittävästi virikkeitä kesällä  3,2 % 14,3 % 7,9 % 46,0 % 25,4 %  3,2 % 
Kaanaassa on riittävästi virikkeitä talvella  9,5 % 30,2 % 23,8 % 17,5 % 15,9 %  3,2 % 
Kaanaassa on riittävästi harrastusmahdollisuuksia  9,5 % 19,0 % 20,6 % 28,6 % 20,6 %  1,6 % 
Kaanaassa naapuriapu ja sosiaalinen verkosto toimivat hyvin  1,6 % 1,6 % 9,5 % 39,7 % 46,0 %  1,6 % 
         
PALVELUT         
Nykyinen Teiskon alueen palvelutarjonta on riittävä  27,0 % 31,7 % 7,9 % 23,8 % 6,3 %  3,2 % 
Nykyinen Teiskon alueen palvelujen laatu on riittävä  17,5 % 14,3 % 20,6 % 30,2 % 11,1 %  6,3 % 
Julkisen liikenteen tarjoamat palvelut ovat riittävät  15,9 % 14,3 % 6,3 % 33,3 % 28,6 %  1,6 % 
         
KAANAAN KYLÄYHDISTYS         
Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on minulle tuttua  0,0 % 6,3 % 9,5 % 33,3 % 49,2 %  1,6 % 
Saan riittävästi tietoa yhdistyksen toiminnasta  1,6 % 6,3 % 9,5 % 41,3 % 39,7 %  1,6 % 
Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on arvokasta  1,6 % 0,0 % 4,8 % 30,2 % 63,5 %  0,0 % 
Olen tyytyväinen Kaanaan kyläyhdistyksen nykyiseen 
toimintaan  

3,2 % 3,2 % 7,9 % 46,0 % 39,7 %  0,0 % 

Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on yhteisöllisyyden 
kannalta tarpeellista  

0,0 % 0,0 % 3,2 % 25,4 % 69,8 %  1,6 % 

Vaikutusmahdollisuuteni kyläyhdistyksen kautta kylän 
yhteisiin asioihin ovat hyvät   

0,0 % 4,8 % 27,0 % 34,9 % 30,2 %  3,2 % 

Kaanaan koulu on kokoontumispaikkana tarpeellinen 
kyläyhdistykselle 

0,0 % 6,3 % 1,6 % 19,0 % 71,4 %  1,6 % 

Kaanaan kyläyhdistys tarjoaa riittävästi aktiviteetteja  1,6 % 9,5 % 20,6 % 38,1 % 20,6 %  9,5 % 
Vanhojen perinteiden vaaliminen on mielestäni tärkeää   0,0 % 9,5 % 7,9 % 33,3 % 46,0 %  3,2 % 
Talkoot ovat yhdistyksen perustoimintaa. Koen tämän 
tarpeelliseksi  

0,0 % 3,2 % 15,9 % 41,3 % 34,9 %  4,8 % 

Olen valmis osallistumaan kyläyhdistyksen talkootoimintaan   25,4 %  1,6 %  69,8 %  3,2 % 
         
Järjestyksenvalvontatehtävät ovat mielekkäitä  0,0 % 4,8 % 3,2 % 4,8 % 9,5 %  77,8 % 
Olen valmis osallistumaan järjestyksenvalvontatehtäviin myös 
tulevaisuudessa  

0,0 % 0,0 % 0,0 % 11,1 % 11,1 %  77,8 % 

         
KAANAAN KOULU         
Kaanaan koulu on mielestäni tärkeä kylän yhteisöllisyyden 
kannalta 

1,6 % 3,2 % 4,8 % 25,4 % 63,5 %  1,6 % 

Kaanaan kyläläiset tarvitsevat yhteisen kokoontumispaikan  0,0 % 0,0 % 1,6 % 15,9 % 81,0 %  1,6 % 
Kaanaan koulua käytetään mielestäni tarpeeksi kyläläisten 
hyväksi  

1,6 % 9,5 % 19,0 % 27,0 % 41,3 %  1,6 % 

Kaanaan koulu on tärkeä paikka lapsille ja nuorille  9,5 % 4,8 % 15,9 % 20,6 % 46,0 %  3,2 % 
Olen valmis talkoilemaan koulun kunnossapidon hyväksi  14,3 % 7,9 % 14,3 % 28,6 % 25,4 %  9,5 % 
Kaanaan kyläyhdistyksen osallistuminen omalla panoksellaan 
koulun ylläpitoon on järkevää  

3,2 % 4,8 % 11,1 % 38,1 % 38,1 %  4,8 % 

Kaanaan kyläyhdistyksellä on riittävästi talkootyövoimaa ja 
taloudellisia varoja koulun ylläpitämiseksi  

17,5 % 15,9 % 44,4 % 9,5 % 7,9 %  4,8 % 

         
ILMAILU- JA MOOTTORIURHEILUKESKUS         
Yhteistyö Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen eri toimijoiden 
kanssa on tärkeää 

1,6 % 0,0 % 9,5 % 14,3 % 71,4 %  3,2 % 

Kaanaa tunnetaan ”maailmalla” Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen vuoksi  

1,6 % 1,6 % 14,3 % 27,0 % 50,8 %  4,8 % 

Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on mielestäni tärkeä 
Kaanaan kylälle   

0,0 % 4,8 % 6,3 % 20,6 % 66,7 %  1,6 % 

Olen osallistunut / ollut mukana Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksessa järjestettävissä tapahtumissa  

12,7 % 4,8 % 3,2 % 3,2 % 66,7 %  9,5 % 

Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksessa järjestettävä toiminta 
haittaa / häiritsee minua  

71,4 % 7,9 % 9,5 % 4,8 % 3,2 %  3,2 % 

Pidän Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta Kaanaata 
elävöittävänä paikkana  

4,8 % 1,6 % 7,9 % 15,9 % 68,3 %  1,6 % 

         
YHTEISTYÖ         
Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni tärkeää  0,0 % 0,0 % 4,8 % 30,2 % 63,5 %  1,6 % 
Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni riittävää  14,3 % 14,3 % 41,3 % 22,2 % 3,2 %  4,8 % 
Koen yhteistyön lähikylien kyläyhdistysten tai vastaavien 
kanssa hyödylliseksi  

0,0 % 0,0 % 6,3 % 33,3 % 57,1 %  3,2 % 

Tampereen kaupungin panos (kulttuuri-, vapaa-ajantoiminta, 
tiet, valaistus yms.) aluettamme kohtaan on hyvä  

12,7 % 25,4 % 22,2 % 22,2 % 7,9 %  9,5 % 
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Liite 3: Monivalintakysymysten vastauksien jakauma kyselyyn 
vastanneiden kaanaalaisten osalta 

Eri mieltä 
Jokseenkin 
eri mieltä 

En osaa 
sanoa 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Samaa 
mieltä 

Ei
vastausta 

ASUINYMPÄRISTÖ         
Kaanaa on viihtyisä asuinympäristö  1,9 % 3,7 % 3,7 % 25,9 % 63,0 %  1,9 % 
Kaanaa on turvallinen asuinympäristö  0,0 % 0,0 % 1,9 % 27,8 % 68,5 %  1,9 % 
Kaanaassa on riittävästi virikkeitä kesällä  3,7 % 13,0 % 7,4 % 44,4 % 27,8 %  3,7 % 
Kaanaassa on riittävästi virikkeitä talvella  9,3 % 29,6 % 20,4 % 18,5 % 18,5 %  3,7 % 
Kaanaassa on riittävästi harrastusmahdollisuuksia  9,3 % 20,4 % 18,5 % 27,8 % 22,2 %  1,9 % 

Kaanaassa naapuriapu ja sosiaalinen verkosto toimivat hyvin  1,9 % 1,9 % 7,4 % 38,9 % 48,1 %  1,9 % 
         
PALVELUT         
Nykyinen Teiskon alueen palvelutarjonta on riittävä  27,8 % 27,8 % 9,3 % 24,1 % 7,4 %  3,7 % 
Nykyinen Teiskon alueen palvelujen laatu on riittävä  18,5 % 16,7 % 20,4 % 31,5 % 9,3 %  3,7 % 
Julkisen liikenteen tarjoamat palvelut ovat riittävät  16,7 % 14,8 % 3,7 % 31,5 % 31,5 %  1,9 % 
         
KAANAAN KYLÄYHDISTYS         
Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on minulle tuttua  0,0 % 3,7 % 11,1 % 29,6 % 53,7 %  1,9 % 
Saan riittävästi tietoa yhdistyksen toiminnasta  1,9 % 1,9 % 11,1 % 37,0 % 46,3 %  1,9 % 
Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on arvokasta  1,9 % 0,0 % 5,6 % 31,5 % 61,1 %  0,0 % 

Olen tyytyväinen Kaanaan kyläyhdistyksen nykyiseen toimintaan  3,7 % 3,7 % 9,3 % 46,3 % 37,0 %  0,0 % 
Kaanaan kyläyhdistyksen toiminta on yhteisöllisyyden kannalta 
tarpeellista  

0,0 % 0,0 % 3,7 % 29,6 % 64,8 %  1,9 % 

Vaikutusmahdollisuuteni kyläyhdistyksen kautta kylän yhteisiin 
asioihin ovat hyvät   

0,0 % 3,7 % 22,2 % 37,0 % 33,3 %  3,7 % 

Kaanaan koulu on kokoontumispaikkana tarpeellinen 
kyläyhdistykselle  

0,0 % 7,4 % 1,9 % 18,5 % 70,4 %  1,9 % 

Kaanaan kyläyhdistys tarjoaa riittävästi aktiviteetteja  1,9 % 11,1 % 18,5 % 33,3 % 24,1 %  11,1 % 

Vanhojen perinteiden vaaliminen on mielestäni tärkeää   0,0 % 9,3 % 9,3 % 35,2 % 42,6 %  3,7 % 
Talkoot ovat yhdistyksen perustoimintaa. Koen tämän 
tarpeelliseksi  

0,0 % 3,7 % 14,8 % 38,9 % 37,0 %  5,6 % 

Olen valmis osallistumaan kyläyhdistyksen talkootoimintaan   24,1 % 0,0 % 1,9 % 0,0 % 70,4 %  3,7 % 
         
Järjestyksenvalvontatehtävät ovat mielekkäitä  0,0 % 5,6 % 3,7 % 5,6 % 11,1 %  74,1 % 
Olen valmis osallistumaan järjestyksenvalvontatehtäviin myös 
tulevaisuudessa 

0,0 % 0,0 % 0,0 % 13,0 % 13,0 %  74,1 % 

         
KAANAAN KOULU         
Kaanaan koulu on mielestäni tärkeä kylän yhteisöllisyyden 
kannalta  

1,9 % 3,7 % 5,6 % 22,2 % 64,8 %  1,9 % 

Kaanaan kyläläiset tarvitsevat yhteisen kokoontumispaikan  0,0 % 0,0 % 1,9 % 18,5 % 77,8 %  1,9 % 
Kaanaan koulua käytetään mielestäni tarpeeksi kyläläisten 
hyväksi  

1,9 % 9,3 % 18,5 % 24,1 % 44,4 %  1,9 % 

Kaanaan koulu on tärkeä paikka lapsille ja nuorille  11,1 % 3,7 % 13,0 % 20,4 % 48,1 %  3,7 % 

Olen valmis talkoilemaan koulun kunnossapidon hyväksi  9,3 % 9,3 % 13,0 % 31,5 % 27,8 %  9,3 % 
Kaanaan kyläyhdistyksen osallistuminen omalla panoksellaan 
koulun ylläpitoon on järkevää  

3,7 % 5,6 % 9,3 % 35,2 % 40,7 %  5,6 % 

Kaanaan kyläyhdistyksellä on riittävästi talkootyövoimaa ja 
taloudellisia varoja koulun ylläpitämiseksi  

18,5 % 14,8 % 42,6 % 11,1 % 7,4 %  5,6 % 

         
ILMAILU- JA MOOTTORIURHEILUKESKUS         
Yhteistyö Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksen eri toimijoiden 
kanssa on tärkeää  

1,9 % 0,0 % 11,1 % 16,7 % 66,7 %  3,7 % 

Kaanaa tunnetaan ”maailmalla” Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksen vuoksi 

1,9 % 1,9 % 16,7 % 29,6 % 44,4 %  5,6 % 

Ilmailu- ja moottoriurheilukeskus on mielestäni tärkeä Kaanaan 
kylälle   

0,0 % 5,6 % 7,4 % 22,2 % 63,0 %  1,9 % 

Olen osallistunut / ollut mukana Ilmailu- ja 
moottoriurheilukeskuksessa järjestettävissä tapahtumissa  

14,8 % 5,6 % 3,7 % 1,9 % 63,0 %  11,1 % 

Ilmailu- ja moottoriurheilukeskuksessa järjestettävä toiminta 
haittaa / häiritsee minua  

66,7 % 9,3 % 11,1 % 5,6 % 3,7 %  3,7 % 

Pidän Ilmailu- ja moottoriurheilukeskusta Kaanaata elävöittävänä 
paikkana  

5,6 % 1,9 % 9,3 % 18,5 % 63,0 %  1,9 % 

         
YHTEISTYÖ         
Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni tärkeää  0,0 % 0,0 % 5,6 % 27,8 % 64,8 %  1,9 % 
Yhteistyö lähikylien kanssa on mielestäni riittävää  16,7 % 16,7 % 33,3 % 24,1 % 3,7 %  5,6 % 
Koen yhteistyön lähikylien kyläyhdistysten tai vastaavien kanssa 
hyödylliseksi  

0,0 % 0,0 % 7,4 % 27,8 % 61,1 %  3,7 % 

Tampereen kaupungin panos (kulttuuri-, vapaa-ajantoiminta, tiet, 
valaistus yms.) aluettamme kohtaan on hyvä  

13,0 % 27,8 % 18,5 % 22,2 % 9,3 %  9,3 % 
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Liite 4: Kiinteistön PTS-ehdotus 

R A K S Y S T E M S 

Kiinteistön PTS-ehdotus 
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Rakennetekn. LVIA-tekn. Sähkötekn.

Kiinteistön PTS-ehdotus, yhteenveto korjaustarpeista       

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Rakennetekn. 0 22 0 0 0 0 10 0 0 0 0 
LVIA-tekn. 2 0 0 0 14 0 10 0 0 0 0 

Sähkötekn. 0 1 0 0 20 0 0 0 0 0 0 

Vuosikustannukset 
tuhatta euroa 2 23 0 0 34 0 20 0 0 0 0 

I N S I N Ö Ö R I T O I M I S T O    R A K S Y S T E M S    O Y 

HELSINKI    TURKU    TAMPERE    LAHTI    KUOPIO    VAASA    OULU    JYVÄSKYLÄ    PORI    PORVOO   JOENSUU 
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